2025年3月21日
 トーセイ株式会社

【報道関係者各位】

「健康経営優良法人2025（大規模法人部門）」に認定されました

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組を
もとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。
当社は「トーセイグループ 健康経営方針」を制定し、従業員の健康と安全を重要な経営課題と捉え、従業員がい
きいきと働ける職場環境を整備し、健康維持・増進の施策に積極的に取り組んでいます。

トーセイ株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長 山口誠一郎 証券コード：8923）は、経済産業省及び日
本健康会議※より、「健康経営優良法人2025（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせします。

今後も従業員の心身の健康増進に向け、健康かつ安全に働ける職場づくりを推進してまいります。

【主な取り組み】
• 人権方針、健康経営方針・宣言を公開し、基本姿勢や主な取り組みを紹介
• 定期健康診断・ストレスチェックの過去3年間実施率：100%
• 保健師による食生活に関する「健康セミナー」や「健康測定会」、ヨガインストラクターを講師に招いた「リラクゼー
ションセミナー」を実施

• 婦人科検診・健診の金銭補助や検診・健診に係る就業時間認定等を実施
• 従業員が自主的に設定した記念日に有給休暇を取得する「アニバーサリー休暇」を導入
• より柔軟な働き方を実現すべくフレックスタイム制度等を導入
• 従業員満足度調査やストレスチェックの結果を検証し、従業員のエンゲージメントやストレス反応の改善状況を
モニタリング

• 定期的な健康に関する情報の発信

※日本健康会議とは、少子高齢化が急速に進展する日本において、国民一人ひとりの健康寿命延伸と適正な医療について、民間組織が連携し
 行政の全面的な支援のもと実効的な活動を行うために組織された活動体です。経済団体、医療団体、保険者などの民間組織や自治体が連
 携し、職場、地域で具体的な対応策を実現していくことを目的としています。

トーセイ株式会社

経営管理本部
広報・サステナビリティ推進部 佐藤

Tel:03-5439-8807 Fax:03-5439-8809
email:pr-tosei@toseicorp.co.jp

＜本件に関するお問い合わせ先＞

＜トーセイ株式会社 会社概要＞

会社名  トーセイ株式会社 https://www.toseicorp.co.jp

代表者  山口 誠一郎

所在地  東京都港区芝浦四丁目5番4号

事業内容 不動産再生事業、不動産開発事業、

不動産賃貸事業、不動産ファンド・コンサルティング事業

不動産管理事業、ホテル事業

https://www.toseicorp.co.jp/

	スライド 1